

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 21.12.2011 r. do 26.01.2012 r.

2012-01-27

SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO MIĘDZY SESJAMI

w okresie od 21.12.2011 r. do 26.01.2012 r.

Panie Przewodniczący!
Panie i Panowie Radni!
Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 21.12.2011 r. do 26.01.2012 r.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 8 posiedzeń Zarządu Powiatu, na których rozpatrywane były sprawy związane między innymi z realizacją uchwał podjętych przez Radę i Zarząd Powiatu oraz kwestie związane z wykonywaniem zadań wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. Realizacja uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- a) przekazania Gminie Skarżysko – Kamienna w 2012 r. zadań związanych z utrzymaniem terenów zieleni miejskiej pasa drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska – Kamienna,
- b) przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych organizowanych i współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2012,
- c) uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej.
- d) zmiany siedziby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Skarżysku – Kamiennej,
- e) zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 1 Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej,
- f) wyłączenia i zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej,
- g) wyłączenia i zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno- Wychowawczych w Skarżysku- Kamiennej,
- h) wyłączenia i zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku- Kamiennej,
- i) wyłączenia i zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego

- wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno- Wychowawczych w Skarżysku- Kamiennej,
- j) zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku- Kamiennej,
- k) zamiaru przekształcenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku- Kamiennej,
- l) zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samochodowo- Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku- Kamiennej,
- m) zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 4 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Transportowo- Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- n) zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku- Kamiennej.

III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 14 uchwał w sprawie:

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok (3 uchwały),
zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. „Świadczenie usługi dozoru i ochrony w budynkach usytuowanych przy ul. Konarskiego 20, Sikorskiego 20, Plac Floriański 1 w Skarżysku – Kamiennej,

zmiany Uchwały Nr 10/21/2009 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 4 marca 2009 roku w sprawie: zatwierdzenia regulaminu przyznawania dopłat do dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski, upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku – Kamiennej (2 uchwały dotyczące upoważnień do realizowanych przez ZST projektów w ramach programu Leonardo da Vinci),

zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia na Kompleksowy nadzór inwestorski nad realizacją zadania pn. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej będącego własnością Powiatu Skarżyskiego, tj. Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,

upoważnienia Pani Jolanty Nowickiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku – Kamiennej (3 uchwały, dotyczące upoważnień do realizowanych przez ZSE projektów w ramach programu Leonardo da Vinci),

zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej będącego własnością powiatu skarżyskiego, tj. Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej”,

wyrażenia opinii dotyczącej projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łączna,

uzgodnienia projektu zmiany Nr 1 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Łączna,

uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Łączna na obszarze gminy Łączna,

uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Klonów na obszarze gminy Łączna,

uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Czerwona Górka na obszarze gminy Łączna,

wyrażenia opinii dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Centrum” na obszarze miasta Skarżysko- Kamienna w związku z przystąpieniem przez Prezydenta Miasta Skarżysko- Kamienna do opracowania zmiany w części w/w planu.

IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał 3 Zarządzenia w sprawie:
organizacji szkolenia obronnego w Starostwie Powiatowym i powiatowych jednostkach organizacyjnych,
wyznaczenia osób funkcyjnych do pełnienia stałego dyżuru,
wyznaczenia osób funkcyjnych do zabezpieczenia akcji kurierskiej.

V. Sprawy różne.

Zarząd Powiatu zdecydował o przeniesieniu siedziby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej do budynku przy Placu Floriański 1 w Skarżysku – Kamiennej. Placówka zostanie przeniesiona w momencie zakończenia przybudowy w/w budynku.

Mając na celu poprawę funkcjonowania doskonalenia nauczycieli w powiecie skarżyskim Zarząd postanowił przystąpić do projektu pn. „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli powiatu skarżyskiego”, dofinansowanego z funduszy europejskich.

Zarząd Powiatu postanowił włączyć się w obchody Światowego Dnia Zdrowia zaplanowanego na dzień 7 kwietnia 2012 r. poprzez promocję na internetowej stronie powiatu skarżyskiego hasła związanego z jego obchodami tj. „Starzenie się i Zdrowie”.

Zarząd wyraził zgodę na udział:

Zespołu Szkół Technicznych w konkursie projektów w programie Leonardo da Vinci w roku 2012 oraz udzielenie dyrektorowi szkoły pełnomocnictwa do podpisania projektów i wszelkich niezbędnych umów koniecznych do ich realizacji. Planowane są dwa projekty praktyk zagranicznych dla uczniów szkoły: „Rozwój umiejętności zawodowych atutem na europejskim rynku pracy” oraz „Znajomość europejskiego rynku pracy szansą na sukces zawodowy”.

Zespołu Szkół Ekonomicznych w konkursie wymian i staży „Uczenie się przez całe życie – Leonardo da Vinci – edycja 2012”. W ramach konkursu planowane jest przygotowanie następujących wniosków: projekt dla zawodu technik ekonomista „Doskonalenie kwalifikacji zawodowych techników ekonomistów w Niemczech, projekt dla zawodu technik hotelarstwa i technik informatyk „Profesjonalna praktyka zagraniczna techników informatyków i techników hotelarzy w Niemczech, kluczem do mobilności zawodowej”, projekt dla zawodu technik organizacji reklamy „Profesjonalna praktyka zagraniczna techników organizacji reklamy w Niemczech, kluczem do mobilności zawodowej” .

Podejmując działania na rzecz rozwoju bazy sportowej na terenie Skarżyska – Kamiennej oraz popularyzacji aktywnego stylu życia wśród mieszkańców gminy Zarząd Powiatu postanowił przygotować wniosek aplikacyjny do Programu „Moje Boisko – Orlik 2012” oraz złożyć go do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Projekt zakłada wybudowanie nowoczesnego, bezpiecznego, ogólnodostępnego i nieodpłatnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego, przy Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącą projektu budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2012 rok, możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Skarżyskiego na 2012 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2030 Powiatu Skarżyskiego.

Zarząd Powiatu zdecydował o wydatkowaniu kwoty: 500 zł. na współorganizację Marszu Szlakiem Powstańców Styczniowych 1863 r.

Mając na uwadze trudną sytuacją finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu spłaty 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ, przypadającej na dzień na dzień 30.01.2012 r.

Ponadto wyrażono zgodę na przedłużenie umowy najmu pomieszczeń w Zespole Szkół Technicznych dla Społecznej Akademii Nauk na okres od 01.09.2012 r. do 30.09.2015 r.

Przedmiotem posiedzenia Zarządu było rozpatrzenie m.in. propozycji Dyrektora i Rady Pedagogicznej Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii zakładającej rozwój ośrodka. Zarząd w wyniku przeprowadzonej analizy zdecydował o podjęciu działań mających na celu utworzenie nowej jednostki organizacyjnej tj. Zespołu Placówek Resocjalizacyjno – Wychowawczych, w skład którego wejdzie istniejący od 2006 r. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii oraz nowoutworzony Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy. Ponadto Zarząd zaakceptował zamysł utworzenia w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii Zasadniczej Szkoły Zawodowej kształcącej absolwentów gimnazjum w zawodach: kucharz małej gastronomii, technolog robót wykończeniowych oraz piekarz.

Zarząd Powiatu postanowił także wystąpić do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskami o uregulowanie stanów prawnych nieruchomości.

Ponadto Zarząd zdecydował o przystąpieniu do czwartej edycji konkursu, w którym przyznane zostaną nagrody Marszałka „Świętokrzyska Victoria” w kategorii „Samorządność”.

Rozpatrzono również pakiet pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

W dniu 05.01.2012 r. rozstrzygnięty został przetarg na zadanie pn. „Świadczenie usługi dozoru i ochrony w budynkach usytuowanych przy ul. Konarskiego 20, Sikorskiego 20 i Pl. Floriański 1 w Skarżysku – Kamiennej”. Przetarg rozstrzygnięty został na korzyść firmy Apart Security, Marek Jędrzejczyk, ul. Jaskółcza 14.

VI. Ważniejsze wydarzenia

Starosta Skarżyski Michał Jędrys objął honorowym patronatem Noworoczny Turniej Piłki Siatkowej Kobiet, który odbył się w dniu 28 grudnia 2011 roku w hali sportowej przy I LO. W siatkarskiej rywalizacji zmierzyło się siedem drużyn. Mimo konkurencji na boisku, turniej okazał się doskonałą sportową zabawą dla wszystkich uczestników. Na koniec wręczono upominki, puchary i dyplomy. Siatkarkom gratulowali oprócz Starosty członkowie Zarządu Powiatu Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilka, którą podczas turnieju można było zobaczyć na boisku w drużynie reprezentującej Powiat. W Zespole Szkół Publicznych Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej odbył się tegoroczny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku zbierano pieniądze na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. Zespół Szkół Publicznych Nr 1 wspiera Orkiestrę już od 12 lat, organizując co roku licytacje różnych ciekawych przedmiotów, w których udział biorą osoby znane z życia publicznego powiatu. W tym roku w aukcji powiat reprezentowali: starosta skarżyski Michał Jędrys, wicestarosta Waldemar Mazur oraz przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Cichoń.

W dniu 12 stycznia 2012 r. z udziałem władz powiatu skarżyskiego i gminy Skarżysko Kościelne odbyło się uroczyste otwarcie ulicy Żeromskiego w Majkowie. Inwestycję sfinansowały powiat skarżyski i gmina Skarżysko Kościelne. Za kwotę ok. 980 tys. zł. wyremontowany został blisko 700 m odcinek drogi, utwardzono pobocza, wykonano chodnik o szerokości 2 m i kładkę dla pieszych w ciągu chodnika. Władze powiatu podczas uroczystości otwarcia drogi reprezentowali: starosta Michał Jędrys, wicestarosta Waldemar Mazur oraz członkowie Zarządu - Stanisław Dymarczyk i Zenon Nowakowski. Zarząd Powiatu był inicjatorem konferencji prasowej w czasie której dokonał podsumowania pracy za I rok swojej kadencji. Podsumowując miniony rok Zarząd Powiatu skupił się na następujących dziedzinach: promocja i ochrona zdrowia, edukacja publiczna, drogi powiatowe, gospodarka nieruchomościami, promocja powiatu, współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz jakość świadczonych usług dla mieszkańców powiatu. Najważniejsze dokonania roku 2011 omawia szczegółowo prezentacja znajdująca się na stronie internetowej powiatu.

W Zespole Szkół Transportowo - Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej oddano do użytku nowoczesną pracownię językową. Jej uruchomienie sfinansował samorząd Województwa Świętokrzyskiego w ramach Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji. Pracownia została wyposażona w 22 stanowiska ze słuchawkami dla uczniów, panel sterowania oraz laptop z oprogramowaniem. Koszt wyposażenie do pracowni to kwota 16 tys. złotych. W dniu 17 stycznia br.

oficjalnego otwarcia pracowni dokonali: starosta Michał Jędrys, Jan Maćkowiak – członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz dyrektor Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych – Marta Sosińska.

Na specjalnej konferencji prasowej, która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej podsumował ubiegłoroczną działalność. Obecni na konferencji starosta Michał Jędrys oraz dyrektor Roman Białek mówili o trudnościach, wynikających z ograniczonych środków finansowych na aktywizację osób bezrobotnych. Dzięki realizowanym przez PUP dodatkowym programom w tym m.in. z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej czy też PFRON, udało się pozyskać dodatkowe środki. W sumie w roku 2011 Powiatowy Urząd Pracy na działania związane z aktywizacją bezrobotnych i łagodzeniem skutków bezrobocia przeznaczył ponad 9 mln złotych, a z różnych form aktywizacji skorzystało ponad 2 tys. bezrobotnych. W dniu 20 stycznia br. w Sali Herbowej Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej odbyła się roczna odprawa skarżyskich policjantów, podsumowująca wyniki pracy w roku 2011. W odprawie oprócz Zastępcy Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach insp. Waldemara Wódkowskiego uczestniczyli Naczelnicy poszczególnych wydziałów, przedstawiciele innych służb mundurowych oraz zaproszeni goście, w tym przedstawiciele władz samorządowych gmin i powiatu. W dniu 21 stycznia przy mogile w Kierzu Niedźwiedzim uczczono 149 rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. W uroczystościach uczestniczył starosta Michał Jędrys oraz członek Zarządu Powiatu Stanisław Dymarczyk. Natomiast w uroczystościach, które odbyły się z tej samej okazji w Suchedniowie, władze powiatu reprezentował Pan Zenon Nowakowski. Organizatorem centralnych obchodów 149 rocznicy Powstania Styczniowego była Federacja Kapituła Równość – Wolność – Niepodległość 1863 roku.

W Gminnym Ośrodku Kultury „Zameczek” w Bliżynie odbył się wernisaż poplenerowej wystawy „Utrwal, co piękne wokół nas”. Pod takim właśnie hasłem przez cały ubiegły rok Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej przy współpracy grupy fotograficznej Co-Arto i Stowarzyszenia RDEST zrealizowało cykl plenerów – warsztatów fotograficznych. W ramach projektu odbyły się cztery takie plenery we wszystkich gminach powiatu skarżyskiego. Tegoroczny cykl plenerów – warsztatów, odbywać się będzie pod hasłem „Powiat w obiektywie”. Tym razem będzie można odkrywać możliwości techniki cyfrowej w połączeniu z nowymi tematami fotograficznymi takimi jak: powiat nocą, powiat w czerni i bieli, architektura powiatu, to co żyje wokół nas.

Data wytworzenia : 2012-01-27 01:00, Autor : Starosta skarżyski , Data publikacji : 2012-01-27 01:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Małgorzata Łakomic, Data ostatniej modyfikacji : 2012-07-31 15:26,

Osoba modyfikująca : Małgorzata Łakomic